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RUSIJAI PASIUSTA ULTIMATUMAS PASKIAUSIOS ŽINIOS
4711 Market. Privalanti Atmokėti Skolas

Belgija Protestuoja.

Maskvoj, Paryžiuj, New Yorke, Tokio Demonstracijos Amerika Nepripažins Rusijos.

Raginama Nuversti Kapitalizmą.

/SKANDALAS TARPE VAL
D1NINKŲ;os ROLES

Laivyno Minister is Varęs

Reikalauja Tyrinėjimo.

kesčių

savaitę
su viso pasaulio darbiniu-[rinkiniai 
kais, demonstratyviai; šven-l tainėse.

Telephone Main 9711, * 
iVIS FOTOGM

te komisiją, kuri gautų še- 
rininkų. g >'

Lenkas ir Chilietis “Sicsita/ikff

CTAN AVĖ. 
Clay St, 

ipoint 3415

is, 2 Gegužės; ’22.

Japonijoj Didžiausios De­
monstracijos Visoj Jos Dar- 
bininkų Judėjimo Istorijoj.

I Tokio, geg. 2. — Daugiau

Genua, geg. 2. — Talkininkai Genuos konferencijoj 
susitarė pasiųs^ Rusijai ultimatumą, pagab kuri So­
vietai privalo prįpažint padarytas paskolas, kaip caris- 
tineSj taip ir kefęnslanes. Be to, Rusija turi atsisakyti 
nuo savo reikalavimo atlyginti už padarytus nuostolius 
baltųjų armijų.

Tuomet, girdi,talkininkai,, per savo parlamentus, 
gal sumažins Rusijos paskolas.

Anglijos Kompanijos Padarė Sutartį su Rusija.
Londonas, geg. '3. — Genuos konferencijoj tapo pa­

sirašyta..plati ekonominė sutartis Sovietų Rusijos su 
Anglijos Shell aliejaus kompanijomis. Sekamam nurae- 
ryj bus plačiau apie tą sutartį.

Italijoj Gegužinės Apvaikščiojime žuvo 5 Asmenys.
Roma, geg. 3. — Pagal vėliausių apskaitliavimųj 

soj Italijoj laikė apvaikščiojimo Gegužinės 5 asmenys 
žuvo ir apie 100 sužeista. ' Užmušimai įvykę sekamuose 
mieštuose: Perugia, Para, Ferrara, Chiaravalle ir Imo- 
la. Solerno 10 sužeista įskilus, neramumams, kuomet 
bandė kalbėti komunistų vadas Bombacci.

Stockholmas, Švedija, geg.
2. —Demonstracijos tapo 
atšauktos iš priežasties blo-

1.000 
dainininku, kuris žavėjo vi­
sus demonstrantus.

ninku Dienraštis. Išeina

Francijoj Sustabdyta 
dustrijos. New Yorke, Chicagoj, Bos 

tone, Philadelphijoj h 
Seattle Laikyti Dideli Su- 

. sirinkimai.

GEGUŽINES APVAIKŠ 
ČIOJIMAS AMERIKOJ

POLICIJA BUVO PASI 
RENGUSI VEIKTI.

ARMIJOS BUVO PASIRENGUSIOS SUTREMPTI 
t DARBININKUS.

Brusselis, Belgija, geg. 2. 
— Visoj šalyj industrijos 
buvo sustabdytos generaliu 
streiku. Didesniuose mies­
tuose įvyko didelės demons­
tracijos. Riaušių neįvyko.

Smarkus Mūšiai prie Pekino.
Pekinas, Chinija, geg. 3. — Vėl prasidėjo, smarkus 

mūšiai prie Pekino, kuriam šiuo sykiu gresia pavojus, 
neš mušamasi tik 12 mylių atstume. Amerikos aziatinis 
laivynas su didelėmis spėkomis plaukia apsaugoti Ame­
rikos atstovybę Pekine.

Japonija neteiksianti pagelbės nei vienai, nei kitai 
pusei be pasitarimo su Anglija ir Jungtinėmis Valsti­
jomis.

NUSIŽUDĖ 2 GENUOS DIP­
LOMATAI. i

NEUŽMIRŠKITE SAVO 
DIENRAŠČIO!

Paryžius, geg. 1. — Du na­
riai iš Francijos diplomatišky 
ratelių atėmė sau gyvastį. :

Vienas iš jų yra lenkas, Dr. 
M. Bpcheneck, buvęs narys 
imigracijos skyriaus Lenkijos- 
konsulate. Jis paliko laišką drau­
gams ir ministerijai.

Antras yra atstovas Chilijos 
deleg. Priežastis saužudystės, 
spauda pažymi, esą. trūkimas 
pinigų padengimui pragyvenimo 
lėšų.

- Kiek tame teisybės, sunku 
pasakyti. Greičiausiai gal bus 
nepasisekimai jų diplomatijoj 
Genuos konferencijoj ar {puo­
limas desperącijon, kuomet ma-, 
žosios šalys yra skriaudžiamos 
ir: užmirštos. Todėl gal jie ir 2 
“susilygino” nukeliaudami lygy- ? 
bes karalijon.

ryiskas užsibaigs, pamatysi- 
nm-^liaifc - Dabar-4>us-ba>»-- 
doma įvesti naują įstatymą; 
pagal kurio nebūtų galima 
.išrandayoti šalies turtų re­
zervus privatinėm kompa­
nijom.

Darbininkų Partijos kuo­
pos, neužmirškite “Lais­
vės” Kiekviena kuopa pasi­
rūpinkit įsigyti po serą. ,

Susirinkimuose kelkite šį 
klausimą ir gyvai rūpinki-, 
tės “Laisvės” palaikymu. 
Susipratę darbininkai turi , 
pirkt “Laisvės” Šerus.

Pats prisirašykite prie 
bendrovės, kalbinkite savo

čičerinas Sveikino Chilijos Komunistus.
Santiago, geg. 3. — Darbo Federacija aplaikė nuo 

G, Čičerino telegramą, sveikinančią Chilijos komunis­
tus. Jis pažymi, kad Rusija kovos del viso pasaulio dar­
bininkų geresnės ateities.

Gegužinė čią apvaikščiota demonstratyviai. 5,000 
maršavo su? raudonomis vėliavomis. Visi darbai buvo

Mažuose miesteliuose darbas ėjo, bet Ge­
gužinės ceremonijos vistiėk. įvyko.

Respubliką Amerikoj. Vi­
suose susirinkimuose buvo 

!- užgiriams Sovietų Rusija ir 
r smerkiama visų kapitalisti- 
- nių šalių užmačios ginklais 

sugrąžinti kapitalizmą Ru- 
(Sijoj,

Tačiaus buvo ir tokių su­
sirinkimų, kur tokioj pra-, 
kilnioj dienoj buvo migdoj 

j ma darbininku revoliucini 
į sąmonė. Amalgameitų uni 
' jos prezidentas Hillmanaa, 

palygindamas pereitų metu 
Gegužinę ; sū šia, pabrėžė a 
kad šįmet adatos išdirbys- 
tėi nėra kovos, kad visoj 
išdirbystėi esanti taika.

Šitaip gali kalbėti ne uni- 
I jų vadai, ne darbininku kle- 
| sos nariai, bet toki žmo- 
I nes. kurie nepažįsta darbo 
I klesos reikalu, kurie nema­
to, kad ir tos pačios-drabu­
žių industrijos baronai 
kramto darbininkams algas 
ir smaugia jų unijas.

Jie skelbia taiką sunkios 
apsigynimo kovos metu!

f? Paryžius, geg.. 2. Visoj 
[ šalyj darbininkai iškilmin- 

• giausiai apvaikščiojo tarp- 
tautinę darbininkų šventę. 

hH^aryžiuje, Marseilles’e, 
■Breste, Toulouse, Karve ir 

daugelyj kitų, miestų'atsibu- 
vo demonstracijos prieš dą- 

Kartinę kapitalistinę siste- 
į, mą. Visur įšaukta prie su- 
Y kilimo nuvertimui kapita- 
L lizmo. 1 Didžiošios industri- 
|;jos buvo sustabdytos gene- 
į raliu streiku; tik teatrai ir 
Bransportacijos įmonės bu- 
F vo palaikoma. Riaušių ne- 
[ įvyko, nors kariniai aeroJ 
Klanai grasino bombomis, o 
^policija bandė sulaikyti de- 
Fjnonstracijas. Tik lihažas 
^susirėmimas Įvyko May- 
| ence, kuomet Amerikos afi- 
Keriai automobiliu pasilei- 
^do ant. maršuojančios mi­
luos. šerifas tapo atkilk 
jtas, o vienas aficieras būk 
I netikėtai patetsusižeidęs re- 
Bvolverio šūviu.'

Italijoj Dar prieš .Gegužinę 
Judėjimas Sustabdyta.
Roma, geg. 2, —r Italijos 

darbininkai dar nedėjdienyj 
sulaikė visą industrinį judė­
jimą. Generalis streikas 
buvo apšauktas visoj šalyj 
ir gegužinė švęstą labai pla­
čiai ir iškilmingai. Komu­
nistai ir socialistai^ rengė 
demonstracijas; visur buvo, 
laikomi masiniai susirinki-, 
mai.

Maskva, geg. 2. — Rusijoj atsibuvo, didžiausia de- 
|monstracija, kokia tik yra buvusi darbininkų judėjimo, 
(istorijoj. Vienoj Maskvoj šimtai tųkstančių darbininkų 
Iparodavo gatvėmis ir virš 100,000 Raudonosios Armijos 
kareivių, savo naujose uniformose, stojo į demonstrantų 

[eiles. Prie Kremliaus, kur revoliucijos valandose tapo 
į pralietas darbininkų kraujas, kad nuvertus despotinę 
caro valdžią, ten, ant atminties kritusių draugų, iškilu 

; mingiausiai giedojo Laidotuvių Maršą, ten triumfuojan- 
ti pergalė .tapo pasitikta neapsakomomis ovacijomis: 

į bažnyčių varpai, muzika ir Tarptautinės garsai susi­
liejo su trenksmu kanuolių, su zvimbesiu aeroplanų; 
[kurie savo šviesiais, kaip sidabaras, sparnais, skraidė 
I padangė j ir žarstė atsišaukimus į proletariatą, šaukian- 
Įčius prie visapasaulinio sukilimo nuvertimui kapitaliz- 
imo.
Bį . Ten Leonas Trockis, karo komisaras, didžiausiomis 
lekcijomis pasitiktas. Savo prakalboj Trockis pasakė: 
Rf “Sovietų Rusija pasirengusi kautis iki paskutimo 
r lašo kraujo, kad nuvertus kapitalizmą, jeigu jis bandys 
į Rusijos liaudį pavergti. Talkininkai Genuos konferen- 
Beijoj pasiūlė tnums pripažinimą, jeigu mes panaikin- 
fesime Sovietų tvarką ir 'pasiduosime kapitąlistų užma- 
Bfems, A Įsteigdami 'privatinį nuosavybę. - Mes-atsake- 
Bme ‘ne’ ir tą sakysime patol, pakol mūsų kraujas ne- 
į sustos tekėjęs!” t 
B Daugelis gyventojų pir- 

mu syk savo gyvenime ma- 
tė tokią demonstraciją, to- 

[ kias ovacijas užgyrime So- 
I vietų pozicijos;;; pirmu syk 

savo gyvenime matė taip
5 disciplinuotą armiją, kuri 

pasirengusi atmušti kapita- 
[ listinių -šalių- užpuolimus 

ant Sovietų Rusijos.

chistus, kurie gėgitžės pir5 
į, .m.ąiįięną.baJūdysJ’spūkaūiu^ 

versti valdžią”. Visa Wall 
gatvė buvo dabojama, visi 
valdininkai ir jų namai ser- 
gėjami policijos. Tačiau? 
nieko tokio neįvyko ir po­
licijai nepasisekė padaryti 
nei vieno arešto.

| Iš Washingtono praneša- 
j ma, kad valdžia gavo prą- 
į nešimus iš daugelio didžių- 

kad darbininkams jau lai-1 Mestų, kur buvo vienoki 
kas įsteigti Darbininkų ar kitokį apvaikščiojimai 

kad neįvyko jokių riaušių, 
nei vieno valdininko nei jų 
namu neišbom dar duota. Ir 
kas ten dėlios tas bombas,, 
jeigu patys policiniai pro­
vokatoriai to darbo neatlie-

tė Gegužinę. Tūkstančiai 
vyrų ir moterų maršavo po 
raudonomis vėliavomis dai­
nuodami Marsalietę ir kito­
kias Jrevoliucines dainas. 
Demonstrantai šaukdami 
“ura” sveiĮtino Rusiją. Ka­
dangi pasitaikė toj dienoj ir 
šalies šventė ir gatvekarių 
streikas, kuomet valdžia at­
sisakė užmokėti už darbą 
šventadieniais, tai tas vis­
kas prisidėjo prie padidini­
mų demonstracijų. Kilo ir 
riaušių, kuriose vienas as­
muo tapo užmuštas ir dau­
gelis Sužeistų. Vėliau bū vol 
padegta katalikų įstaigos 
namas. Demonstrantai pri­
vertė nusiimti kepures prieš 
raudonas vėliavas visus 
tuos, kurie stovėjo ant ša- 
lygatvių ir apie užtubežinių 
reikalų konsulatus.

Vokietijoj .Demonstruota 
Suvienytu Frontu.

Berlynas, geg. 2. -r^šiame 
mieste demonstravo virš 
100,000 socialistų, neprigul- 
miečių socialistų ir komu­
nistų. Nors iš visų miesto 
kampų traukė' minios į vie­
ną* milžinišką (demonstraci­
ją lydint muzikai, tačiaus 
to suvienyto fronto

New Yorkas, geg. 2. — 
Šiame mieste apie 200,000 
organizuotų darbininkų 
•šventė Gegužinę. Įvairiuo- 
šė susirinkimuose svėtainė- 
se, kurių buvo apie 50, ir 
visose miesto . dalyse »i ant 
gatvių tiesė tkai unijų; soči? 
alistų, Amerikos Darbinin­
kų Partijos ir kitų kalbėto­
jai aiškino reikšmę Geguži­
nės. < Visi ragino kovoti 
prieš sujungtas kapitalo! 
spėkas, kurios yra pasiren-' 
gusios pavergti industrijų 
vergus * iki žemiau­
sio vergijos laipsnio, numu- 
šant algas, ilginant darbo 
laiką ir smaugiant unijas ii: 
įvedant “open shop” siste­
mą. Visur buvo smerkia­
ma valdžia už persekiojimą 
darbininkų, už laikymą ka­
lėjimuose politinių kalinių. 
Buvo nurodoma darbinin-

Meksikoj Maži Sukilimai, 
t Mexico City, geg. 2. - _______ _

Meksikos proletarai, sykiu’g? Oro, nes li>. Tačiau susi-
i buvo laikomi sve-

100,000 šio miesto darbinin­
kų demonstravo gatvėmis, 
reikalaudami lygių balsavi­
mo teisių, numažinimo ar-, 
mijos ir laivyno, pagerini­
mo darbo sąlygų, pakėlimo 
algų, teisės organizuotis. 
Osaka, Kobe, Yokohamoj ir , 
kituose miestuose taipgi i išsiskirstė. Komunistai tu 
įvyko milžiniškos demons-irėio mišrų chorą 
tracijos. Net mieste Kioto, 
kur dabar lankosi Walijos 
princas, Įvyko n ei suktinos 
demonstracijos. Ten nėra 
industrijų, kaip kituose 

, miestuose, betgi virš 50,000 
darbininkų išėjo ant gatvių.

Japonijoj niekad nėra bu­
vę tokių milžiniškų demons­
tracijų, kaip»šiais metais. 
Nors valdžia dėjo visas pa­
stangas neprileisti prie de­
monstracijų, bet ji pasirodė 
bespėkė. 1 Vienok didesnių 
riaušių neįvyko.

timšalių nuosavybės Rusijoj sustabdyti 
pasipriešino Belgijos užsie­
nių ministeris Jasper. Bet 
kuomet Lloyd George’as aš­
triai pareiškė, kad kitaip 
negalima,, kad negalima 
kištis į Rusijos' vidujinius 
reikalus, tai tas pienas ir 
tapo priimtas.

p Washihgtonas, geguž. 1.— 
i Buvęs laivyno sekretorius 

Jos. Daniels, matyt, darė ne­
mažą bizni su privatiniais 
biznieriais, be šalies žinios 
išrandavojant jiems aliejaus 
šaltinius Kalifornijos^ |r 
Wyoming’© Valstijose. Ma­
noma, kad jis prisiplėšė mi- 
lionus dolerių slaptai.

Dabar La Follette pasiūlė 
senatui rezoliuciją ištirti vi­
są tą dalyką, ir rezoliucija 
vienbalsiai tapo priimta, ta­
čiaus manoma, kad laike ty­
rinėjimo bus nemažai pešty­
nių. Mat, daugelis buvusių 
viršininkų įveliama, o da­
bartiniai valdininkai neper- draugus prisidėti ir išrinki- 
daug rangus iškelti savo ko­
legų darbelius. Kuomi tas

tė, kadangi atskiros sriovės 
buvo matomos pagal vėlia­
vas. _ K u o ni e t socialdemo- 
kratai nesė daug republikd- 
niškų (juodų-raudonų-auk- 
simų) vėliavų prie raudono­
sios, tai komunistai su ne- 
prigulmiečiais. • nešė vien 
raudonas vėliavas ir jie prie 
buvusio imperatoriaus palo- 
ciaus sake prakalbas. Vie­
nok demonstraciips ilgai ne- 
sitesė, nes pradėjo lyti ir 
todėl demonstrantai ramiai!

Anglijoj, Belfifiioi. Švedijoj 
Demonstracijos.

Londonas, geg. 2. — Čia 
ixnrkn demons­
tracija. Susidedanti iš visų 
unijų, komunistu ir kitokių 
organizacijų. Buvo renka­
mos aukos Rusiios baduo- 
liamS- Raudonos vėliavos, 
nlevėsavo no visa miestą. 
Dainuota revoliucinės dai­
gos. Į Visur buvo laikomos 
nrakalbos. Nors, daug po­
licijos buvo pastatyta nrie; 
darbo, tačiaus jiems nebuvo 
ko veikti, nes demonstran­
tai ramĮaj apvaikščiojo sa­
vo tarptautine švente.

'VISAM PASAULYJ DARBININKAI 
| IŠKILMINGAI APVAIKŠČIOJO 

GEGUŽINĘ

KLAUSIMAS, KUMS 
LAI PAS KIEKVIENI,!

. KYLA: ’ I 
"Kur ai galifin 

Kb surasti DenM 
kuris būti) teisi- 

2^ gas, sąžiningu I 
nebrangus?9 

aušimą atsako daktarai 

L RUPPERT ir 
H. FIRESTONE

Dentistai
BROADWAY J 

etoli Roebling St į 
IOOKLYN, N. Y ' 
s yra ištraukiami ir 1 
imi ant labai Jengrfl

1 išlygą. y 
tis ^priimama dalinui j

laUų Darbininkai, 
Jūs nieką ne- 

tik retežius, 
pasaulį!

f Amerika Nepripažins
” RusijoS.

V alstybės sekretorius 
Hughes, atsakydamas i 
Tarptautinės Moterų Tai­
ko's Lygos priimtą rezoliu­
ciją, kurią pridąvė p-lė Zo- 
nia Raber, buvusi Chicagos 
Universiteto studentė, pa­
reiškė: “Ameriką nepripa- 

”žins'-Rusi jos. 'pakėl * Sovietai 
neįsteigs valdžios, ga­
lėtų panaikinti tarptauti­
nes paskolas, ir pakol nebus 
prirodymų, kad jų panaiki­
nimui randasi pamatas”. 
Taipgi jis pažymėjo, kad 
Amerika nieko bendro ne­
turi su Genuos konferėiici- 
jos padarytomis sutartimis.

[ORIUS.

(grafuoji
levoja vi- Mg.; M 
aveikelus
g. sp*l- 
Atnauji-
i ir kra- VHK3^K
* sudaro 
erikoniš- 
arbą at- xOaflH 
ai ir pi- ' j
eipkites šiuo įdrtst |
JONAS STOKES, | 

ęe SU [ C. Brooldjit lį

ETER SMITH * 
Estate Bruk

4 Academy St 3 
EWARK, N. J. j 
du namus ir Jotus, sb- 
nigus ant lengvų iSyn 
du visokius patartai! 
(tusiems visai VELTUI, j 
tuviai norinti įsigyti tai 
rs nuosavybę, visuomet 
Les pas mane, o visno- 
tusite gerą ir teisingi 
iTARNAVIMĄ.

Policija Sergėjo Visus 
Kampus.

New Yorko ir Brooklyn© 
policija pėr tris dienas ruo- 

karas, kad kapitalistinė sis-1 sėsi pagauti ‘‘bombų mėty­
toms baigia savo dienas ir > tojus”, komunistus, anar-

Rusija Atmes Ęeikalavimą.
Išanksto permatoma, kad 

Sovietų Rusija tą ultimatu­
mą, sų tokiais;; reikalavi­
mais, atmes. Rusija nieka­
dos nepasitenkins tik tuo, 

l kad talkininkaiį 1 sumažins 
skolas ir jų |»tmokėjimui. 
duos pakankamai laiko. Či- 

I čerinas daug sykių pareiš­
kė, kad tokiame atsitikime 
rusai stato savo reikalavi/ 
mus, kurie yrą Įdaug dides­
ni, negu talkha&rikų.

Be to, tame reikalavime 
pastebima, kad Ir patys tal- 

jkininkai nežinoJkur jie sto- 
, .1 Z_ " karmų skolų

Amerikai. Jei^u jiems rei­
kės jas atmokėti, tai tuo- 

-+net4r Rusijai-^risieitų, sum - 
mokėti pilną sumą.

Kaslink privatinės nuosa-, 
vybės atgaivinimo ar bent 
koncesijų gavimo ant ios,tai 
tą išspręs visas skolintojų 
šalis ątstovaujarftis komi- 
tetas. .

Belgija Pasipriešino.
Tokiam išsprendimui sve-
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Puslapis Antras. Sereda, 3 d. Gegužės, 15LAISVE S

t

lip] 111° lais-

13 M1LI0NU BEDARBIU
iš

E

n

visaspaudaĮ užkakarikavo, kad “Har- L 
unemployed failed” — kad Hardingo

TėMYKIT!

, rolę, 
sakiau, 

sirgo

|ii

Ar atsiras kas kitas lie­
tuvių profesionalų tarpe, 
kuris taip paminėjo darbi­
ninkų šventę?
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Trumputė telegrama New York© “Worid’uf 
Berlyno sako, kad, Vokietijos darbo ministerijos apskai­
tymu, bedarbių skaičius Europoje, Amerikoje ir kitose 
pasaulio dalyse siekia dešimties milionų. Pačioje Eu­
ropoje bedarbių esu keturi milionai. Apskaitoma, kad 
delei bedarbės pati gamyba ir niekais nuėjusios algos i 
padarė nuostolių ant 100 bilionų auksinių frankų nuo 
karo pabaigos.

Mes manome, betgi, kad šias skaitlines reikia žymiai 
padidinti. Pačioje Europoje yra daugiau bedarbių, ne­
gu keturi milionai. Amerikoj jų yra tikrai šeši milionai, 
o kur Japonija, Australija, Argentina, Kanada ir, dali­
nai, Rusija nuo to laiko, kada joje apkarpytam pavidale 
atsigaivino kapitalistiniai santikiai gaminimo organi­
zacijoje. Pasaulyje tikrai yra 13 milionų bedarbių.

Tai kapitalistiniai demokratinis rojus po razbainin- 
kiško karo ir 3 metų “taikos”. Jau ta viena skaitlinė 
rodo, kokio anarchijos laipsnio pasiekė kapitalistinis 
gaspadoriavimo būdas. Rodosi, ir aklas turėtų matyti, 
prie ko mus veda privatinė kapitalistinė nuosavybė ir 
imperialistihių valstybių ekonominė politika ir šiaip jau 
politika. Ir kas svarbiausia, reikia pažymėti, kad bedar­
bė anaiptol nerodo tendencijos mažėti.

Kuomet Hardingas buvo sušaukęs Washingtonan 
savo “bedarbės” konferenciją, tai tuomet ministeris 
Davis buvo apskaitliavęs, kad bedarbių Amerikoj esa­
ma 5,7^0,000 — beveik šeši milionai. Bet juk valdžios 
panašiuose atsitikimuose labai uoliai slepia ylą maiše, 
bet ir toji oficialė skaitlinė daug ką sakė. Hardingo 
konferencija pavedė išrišti bedarbių klausimą miestų 
valdyboms. Ar dšvf^i kokių nors^pasekmių? Jokių. 
Pereitpj savaitėj '

žadinys buvo sapne radinys. Paimkime, kad ir New 
Yorką. Sulyg oficialėm žiniom, gruodžio mėnesį New 
Yorke buvo 331,000 bedarbių, o kovo — 332,000. Gi da­
bar Jų dar daugiau, kuomet pusiau apsistojo darbai 
Brooklyn© “šipjardyj”. Visoj Amerikoj, jeigu prirokuo- 
sim prie bedarbįų audėjus ir angliakasius, tai prie tų 
šešių milionų reikės dadurt kuone ištisų septintų mi- 
lionų. \

Tai jums ir turtingiausia pasaulin šalis! Darbinin­
kai turi budinties iš miego, nes pats Belzebubas pradėjo 
^tvarkyt Amerikos pramonę. Juo toliau, tuo bjauriau. 
Jeigu tūli avinai oportunistiškai bliauja, kad naujoji 
augštų muitų sistema, del kurios dabar sau laužo galvas 
ponai Senatoriai, pasotins darbininkus ragaišiais, tai 

E avinam gali tikėti tik avinai, o ne rimti žmonės.
| Kanadoj be darbo yra apie 100,000 žmonių. Iš šimto 

unijistų pereitų spalio mėn. nedirbo 7 žmonės, o sausio 
mėn. šių metų nedirbo jau 15.

Argentinoj ir Brazilijoj darbi.ninkų .padėtis stačiai 
baisi. Kaslink Meksikos, tai No. 12 “The Red Labor 

fe Union International” šiomis dienomis aš perskaičiau 
straipsnį, pilnų informacinių žinių. Pasirodė, kad au- 

’ dinyčiosė darbai ten beveik visai sustojo. Žymiai sm 
mažėjo darbai žibalo versmių srityje, sidabro ir vario 

į kasyklose, anglių produkcijoje.
|b ■ ” Australijoj iš šimto unijistų pereitų metų pabaigoj 

nedirbo 10, 0 dabar ta proporcija pakilo. Pietų Afri­
ti ko j dalbai kasyklose perpus sumažėjo. Japonijos pra-

monė gyvena sunkiausio krizio metų. Kapitalistams tai
gera, kad karo metu jie baisiai pralobo, p kaip su dar- 

^Mtiinkais?.!;. . ' .■ - .., ’ v ■- - / -■ ;* -<
Iš Europos šalių del bedarbės daugiausiai kenčia 

Anglija. Vasario mėnesį darbo biržoje buvo užregis­
truota virš 2 milionų bedariau. Unijų atskaitos rodo', 
kad bedarbių skaičius siekia 17%, O' vis labiau • kyla. 
Kovė mėn. prasidėjo lokautas laivų statymo ir mašinų 
dirbimo pramonėse, tai bedarbių skaičius žymiai padidė­
jo. Nebus perdaug pasakius, kad 20% Anglijos darbi­
ninkų nedirba.; o kur tie, ką dirba tik pusę laiko? An- 

> glijos imperialistiniais pravadyriai neturi jokios išeities.
: Italijoj bedarbių virš pusės milrono,.Švedijoj treč- 

dalis nedirba, mažutėj Šveicarijoj, su jos 4 milionais gy­
ventojų, 150 tūkstančių darbininkų neturi darbe*; Olan- 

joj 25% nedirba, mažutėj Norvegijoj 60 tūkstančių 
, rankpelnių didžiausią skurdą kenčia, Lenkijoj bedarbių

Bfe Tik Francijoj dirbama geriau, bet čia jau visai ki­
tokios priežastys. Vienai karo metu tfen išmušta ąįhe

DAR APIE “NABAŠ- 
N1NKA” COHENĄ

STATYS JULIUI 
JANONIUI 
PAMINKLĄ.

Amerikos lietuviams yra 
gerai žinomi Juliaus Jano­
nio (Vaidylos Ainio) raštai, 
nes jų tilpo ir “Laisvėje” 
Julius Janonis buvo darbi­
ninkų poetas. Viši jo raš­
tai, visos jo eilės darbinin­
kiškos. Jis kovojo už dar­
bininkų gerovę, troško dar­
bininkams laisvės ir laimės 
ir bekovodamas numirė. 17 
d. gegužės suėisdygiai pen­
ki metai, kaip Julius Jano-; 
nis tragingai užbaigė savo-, 
gyvenimą.

Dabar Rusijoj gyvenan­
tieji draugai nutarė pasta­
tyti ant Janonio kapo pa­
minklą. Tuo tikslu jie atsi­
šaukia aukų. Atsišaukimas 

I tilpo “KomUnare”, kuriame, 
apart kitko, ve kas pasaky­
ta:

“Tam tikslui mes kvie­
čiame Rusijos, Lietuvos, 
Amerikos, Didžiosios Bri­
tanijos ir Idtų šalių visus 
'miestų ir sodžių dfarbinin- 
kus — proletarus -- dėti 
aukų. Kieltvienas sulyg 
išgalės teprisideda prie 
savo kovos draugo ir dai-, 
niaus atminimo- pagerbi-,

I mo (
“Vietose aukų rinkimo 

iniciatyvą prašome paim­
ti darbininkų klasines or­
ganizacijas ir jų organų 
redakcijas.

“Aukas prašome siųsti 
šiuo adresu:

“Moskva, Malo-Pala- 
ševski per., Dom No-. 7, 
K v. 10, Tov. Gedrisu.

“Surinktos aukos -bus 
. skelbiamos' ‘Komunare’ ”.- 
Amerikos lietuviaif daibi-t 

ninkai turėtų" prisidėti prie 
pastatymo- save poetui' Ju­
liui Janoniui paminklo, su- 
mesdami po keletą centų. 
Kadangi aukas tiesiai siųsti 
dar negalima, tai geriausia 
jas perduoti Lietuvos 
Draugų Atstovybei Ameri­
koje, o pastaroji pasiųs nu­
rodytu keliu.

DR. J. KAšKIAUčIUS 
PAMINĖJO 
GEGUŽINĘ.

Dr. J. Kaškiuučius šiemet 
prisidėjo prie paminėjimo 
pasaulinės darbininkų šven­
tės Pirmos Gegužės, atsiųs­
damas Čeki ant penkių šim­
tų sušelįpimui Rusijos "ba- 
duolių.

Drg. šerenga “Laisvėje” 
trumpai minėjo apie M. Co- 
hen’ų, bent kadangi' M. Co- 
henas yra darbininkams mi­
ręs, kaipo veikėjas, tai, ro­
dosi, apie, jį vertėtų daugiau 
parašyti. Teisybė, mes ne­
labai mėgstame apie atski­
rus asmenis rašyti ar tai 
juos garbinant ar tai nieki­
nant, vienok apie esamus ir 
buvusius vadėvus prisieina 
plačiau pakalbėti.

, M. Cohenas sirgo chroniš­
ka vadovystės liga, kuri gy­
dymui nepasidavė ir prive­
dė jį prie politinės “mir­
ties”. Tokių žmonių* kaip 
“nabašninkas” *" Cohenas, 
mes ir dabar turime savo 
tarpe ir nieko nuostabaus 
nebus, jeigu tūli jų nueis to­
kiais pat keliais, kaip Cohe­
nas.

Atsiradus Socialistų Par-

ATVIRTO PRIE 
DVASIOS ŠVENTOS.

Amerįkos lietuviai 
vamaniai buvo labai nusi­
minę, kuomet jų vyriausia 
galva j. Šliupas atvirto prie 
dvasios šventai ir pradėjo 
bendrai su kunigais veikti. 
Kadangi J. šliupas sykiu bu­
vo ir tautinės sriovės gal­
va, tai ir tautininkams bu- 

\vo suteiktas nemažas smū­
gis. Bet dabar jie jau pra­
deda atsigauti. Mat, dievas 
mielaširdingas ir todėl susi­
mylėjo ant tautininkų, liku­
sių- siratelemis. Pirmiau­
siai socialistų lyderį F. J. 
Bagočių dvasia šventa ap­
švietė ir jis staiga atsidūrė tijoj kairiajam sparnui, C©- 
tautininkųtarpe ir ten pra- henas buvo New Yorko 
dėjo veikti. Vėliaus paleng- apielinkės sekretorium. Dir­
va prie jų pradėjo šlietis želio men., 1919 m., 
tokie vyrai, kaip Grigaitis, 
Jurgelionis, Michelsonas ir, 
kiti.

.Pastalėmis dienomis I linkės masinį mitingą. 
Brooklynė -kalbėjo “Kelei-1 i-’-'—
vi©” redaktorius .Michelso­
nas; “Vienybė”, aprašyda­
ma apie jo prakalbą, labai 
nusidžiaugia, kad jis jau 
persimainęs, nesmerkiąs 
Lietuvos valdžios, bet perąs 
kailį komunistams ir Tary­
bų Rusijai. Kitaip sakant, 
“Vienybė” mato Miehelsono 
asmenyje savo draugą, su 
kuriuomi galima bendrai 
veikti. Todėl ji pagiria jo 
prakalbą ir pasmerkia kai­
riuosius, kurie nedavę jam 
ramumo, statydami įvairius 
klausimus.

Pasirodo, kad už šliupo 
atsivertįjįną, ir pabėgimą 
dievas tautininkams šimte­
riopai atlygino^ apšviesda­
mas dvasia šventa Bago- 
eius, Michelsonus, Grigai­
čius, Jurgelionius ir kitus.

Tik ką gavome iš Rusijos 
naujų Z. Angariečio knygų 
“Lietuvos Revoliucinio Ju­
dėjimo ir Darbininkų Kovos 
Istorijų.

Taf yra didelės svarbos 
Įmyga ir todėl patariame 
draugams įsigyti. Knyga 
turi 232 puslapiu ir kainuo­
ja $1.00.

“Laisvės” Admin.

miliono žmonių,’antra, kazarmėse užlaikoma virš 
700,000 žmonių, kas taip pat sumažina skaičių bedarbių, 
trečia, daug-spėkos reikia atstatyti šiaurės Franeiją iš 

\ griuvėsių; Kaslink Vokietijos, tai iš priežastieš nesvie- { 
tiško puolimo markės kurso, tėte viskas padirbama labai 
pigiai. Vadinasi; Voddetijoš prekės užsiltariavo sau rin­
kų ir todėl darbai ten eina, bet tai viena medulio puse. 
O kaip su antrąja medalio p ube? Delėi kurso puolimo 

‘ Vokietijos markė nenuperka dirbančiam darbininkui , 
nei duonos* plutą. Išeina taip: žmogus nors ir dirba, , 
bet išsimaitinti negali. Ne be reikalo Vokietijos darbi­
ninkuose didėja kairysis nusistatymas, auga jų'revo­
liucinė sąmonė.

Idėja bendro proletarini© revoliucinio fronto, idėja 
gynimosi nuo kapitalistinių lupikų, tuo būdu, gimsta 
beveik pati savaimL Ne komunistai ją įšmiąlijo. Komu- ’ 
nistai ją pamatė ir apibendrino, pridavė jai realę formą 
ir užvaisino ją revoliueiniu sąmoningumu. Tuo žvil^»- 
niu, priešakyje darbo begalės ii* tą darbą reikia varyti 

. visom spėkom, nepaišant to, kad oporihjnizmo>p^raritai 
sabotažuos bendro fronto akciją. z Dedele. į

■M 
pradėjo vaidahtis, kad> jau 
“vyksta” socialė revoliucija, 
todėl jis šaukė visos apie-Ig_ 

'si-untinėtuose la^ltuose ve 
ką sakė:

“Drauge:^— Socialė revo­
liucija reikalauja, kad jūs 
šiandien, 2 vai. pof pietų, da- 
lyvautumėt Manhattan 'Ly­
ceum. Jeigu jūs esate ge­
ras revoliucionierius, mes­
kite viską į Šalį ir ateikite 
į minėtą vietą”.

Ar ne puikios frazės? Juk 
perskaitęs šitokį pakvieti­
mą, tikrai įsivaizdini, kad 
jau iškilo socialė revoliuci­
ja ir kad tave kviečia ant 
barikadų. O jeigu nepribū- 
si, tai jau nesiskaitysi revo­
liucionierium, Cohenas tave 
apkrikštys centristu, opor­
tunistu ir kitokiais vardais. 
Tuo tarpu jis kvietė ne ant 
barikadų, bet į paprastą su­
sirinkimą.

Tuojaus šaukia ir antrą 
susirinkimą, bet čia pakvie­
timus rašb. truputį protin­
gesnius, nes juose ve kas 
pasakyta:

“Draugai, ateikite į susi­
rinkimą ir atsiveskite nau­
jų draugų bei simpatizato- ’ 
rių”.

Nabagas, pirmame susi­
rinkime neiššaukįė socialės 
revoliucijos, tai dabar jau 
kviečia ir pašalinius, simpa- 
tizatorius, į susirinkimą.

Susirinkimuose pas jį 
niekad netrūkdavo “revoliu- į 
elnių sumanymų”, lyginai 
taip, kaip LSS. 19 kuopoj 
pas Kelmelį, kuris paskui 
virto provokatorium ir ben­
dradarbiavo “Keleivyje”, o 
dabar, būdamas Lietuvoje, 
varo tokį pat darbą. Jo su­
manymams, jo kalbai ne­
bandyk pasipriešinti, nes 
tuojaus išgirsi oportunisto, 
jnpnševiko vardą. O juk 
tais laikais z revoliucinėmis 
frazėmis žąisti labai leng­
va buvo ir paprasti nariai 
tuos frazių revoliucionie­
rius, labai gerbdavo, net ir 
dabar gerbia.

Prisiminus tuos laikus, 
kada Cohenas ir jam lygus 
“kėlė” socialę revoliuciją, 
tai nuo juoko net šonai pra­
deda souldęti., Liepos

nesį, 1919 m., važiuojant iš 
susirinkimo, Cohenas klau­
sė B. Gitlową: “Kiek laiko 
ims, pakol Jungtinėse Vals­
tijose įvyks socialė revoliu­
cija?” Gitlowas atsakė: 
“Kalbėkime apie prisirengi- 

' mą”. Ir kaip tik d. Gitlo­
was taip pasakė, tuojaus 
Cohenas jam atkirto: “Tu 

’oportunistas ir daugiau nie­
kas. Juk mes ne tik prisi­
rengę, bet ir pasirengę. Ar 
ne taip ? ” Čia Gitlowas j am 
vėl atkirto: “Mės pfisiren- j 
gę ir,pasirengę, bet kur ta 
jėgą, kuri turės visa tai at 
likti? Juk perversmus pa­
daro minios, o kur jos da- ■ 
bar, ar daug mes jų turi^1 
me?” ;

žodžiu, Cohenas vadino 
oportunistais, Gitlową, Ree- 
dą, Ruthenbergą ir kitus* o 
pats, dėjosi karščiausiu, 
šimtaprocentiniu revoliucio­
nierium. Jis gulė ir kėlė 
su revoliucinėmis frazėmis, 
jam ir sapnavosi pervers­
mai, kuriuose, jis lošia svar­
biausią vadovavimo 
Kaip jau anksčiau 
tai žmogus, kuris 
neišgydoma vadovavimo li­
ga.

Bet dabar pažiūrekirne, 
kur randasi tie, kuriuos Co­
henas visą laiką vadino 
oportunistais, menševikais 
ir kitais panašiais vardais 
ir kur randasi Cohenas, 
šimtaprocentinis “revoliuci­
onierius”?

Kada Gitlową teisė, tai jis 
teisme, teisėjo akyvaizdoje, 
ve ką pasakė:

“Kapitalizmo sistema tu­
ri būt nuversta ir vieton jos 
įsteigta proletai’inė dikta­
tūra... Mano visas gyvena­
mas pašvęstas tam judėju 
mui, kuriame aš esu. Kalė­
jimai nepermainys , mano 
įsitikinimų, kuriuos ašs da­
bar turiu... Aš jokių susi- 
mylėjimų nemaldauju”.

Taip kalbėjo “oportunis­
tas” Gitlowas, kurį teismas 
pasmerkė nuo penkių iki de­
šimties metų kalėjimam

Na, o kaip pasielgė šim­
taprocentinis “i’evoliucio- 
nierfus” Cohenas? Jis pats 
nubėgo teisman ir, atsisto­
jęs prieš teisėją, pradėjo 
mušti saU į krūtinę ir sa­
kyti: mano kaltybė, mano 
kuodidžiausia kaltybė! At­
leiskite man už visas mano 
papildytas nuodėmes, nes aš 
prižadu būti ištikimas val­
džiai ir nieko nesakysiu 
prieš šį kapitalistinį surėdy­
mą.

Tokią išpažintį atliko 
šimtaprocentinis “revoliuci-

Į onieriuš” Cohenas, kuris 
j jau 1919 metų pavasarį ren­
gėsi “budavoti” barikadas. 1

R. H—©s.

Peškitės, bet ir Atsimin­
kite

Kada Airijos liaudis vedė 
atkakliausią kovą už pasi- 

■liuosavimą iš po Anglijos 
j jungo, tai toje kovoje darbi­
ninkai bendrai dalyvavo su 
buržuazija. Kitaip sakant, 
darbininkai buvo sudarę 
bendrą frontą su savo bur- 

ržuązija, kad pasiliuosavu^ 
iš po Anglijos jungo. Bet 
tas anaiptol nereiškė, kad 
Airijos darbininkai j^Ualie^ 
j© su buržuazija bendran

kūnan ir jau išsižadėj 
limesnėš savo kovos. I

Laimėjus kovą 
ja pradėjo tarp savęs 
nekreipdama jokios 
į darbininkų reikalus. 1 
kiaušiai, ji manė, kad 
ninkai bus ramus ir 
nesakys, o ji vėl 
sprando jodinės, kaipiriK 
nuaus jodinėjo, 
pirmiaūs jodinėjo po į 
danga Anglijos valdžią 
dabar jauxpo priedanga! 

į vos valdžios.
Vienok, taip manydm 

apsigavo. Į parlamentu 
ėjo darbininku delegacijai 

{varde 300,000 organize 
darbininkų, delegacijos i 
das T. Johnson ve ką ps 

> kė >
“Laike paskutinių risi 

mų, darbininkai, atsižvd 
darni į tautos labą, buvoi 
utrališki, bet dabar jie n 
k alau j a, kad ir į jų reiki 
būtų atlcreipta domė. Vi 
džia, paskendus iki a© 
politikoje, užmiršo apie ta 
kad Airijoj randasi 180^ 
bedarbių. Tūkstančiai d 
kų nuogi ir badauja. Ds 
gelyje vietų baisuj; dart 
ninku pasipiktinimas 
džios pasielgimu. Kada 
rijos darbininkai kovojo^ 
tautinį pasiHuosavimą, PE 
pirmiausiai turėjo omenjj 
savo pasiliuosavinią nuo D 
nansinio kapitalo išnaudos 

Imo. Bėgyje paskutiri 
dviejų metų visoje; šalyj 

I sumažėjo užsėjimas ladQ 
ant vieno miliono akni iH 
šiais metais galt kilti 
das, jeigu tik nebus iš 
tur atvežta javų, 
ninkai jaui nemano gyveni 
gaudami tdkias algas, 
bias iki šiol gaudavo. Jdff 
gu parlamentas nepasiri 
pins šiais klausimais, tai J® 
bus nušluotas, kaip ir kieS-® 
viena kita valdžia, kurini 
sisako rūpintis žmonių 
kalais”.
z Teisybe, Airijos padi® 

mentas išklausė darbininkM 
atstovybę, pripažino, kadff® 
reikia rūpintis darbiriikiM 
reikalais ir tam tikslui > 
rinko komisiją, kuri 
drai, su darbininkų atstovy-® 
be, svarstys, kaip pagerinus 
jų būvį, kaip išrišus bedar­
bės klausimą ir tt. Bet ar 
tas pagelbės? Juk visų ša­
lių buržuazinės valdžios 
renka arba skiria visokias 
komisijas, visoldus komite­
tus, kurie “darbuojasi" 
rišdami bedarbių klausi­
mą, algų klausimą ir kitus 
panašius* klausimus, o ar iš­
riša? Ar darbininkų padė­
tį nors Įdek pagerina? Nie­
ko panašaus. Tas pats bos 
ir Airijoj ' Ne buržuazi­
nėms valdžioms išrišti be­
darbių ir algų klausinius 
Tik tada šitie klausimai W 
išrišti, kada darbininkai vi­
są galią į savo rankas pa­
ims.

T. John son a s pareiškė, 
kad darbininkai nušluos Ai­
rijos parlamentą, kaip k 
kiekvieną kitą valdžią, kuri 
nesirųpins žmonių reikalais. 
Toks pasakymas geras. Bet 
mes ir, veikiausiai, T. John* 
sonas, gerai žinome, kad nei| 
dabartinis Airijos. parla­
mentas, nei bū© kolda va!- ; 
džia, susidedanti iŠ buržu­
azijos atstovų, negali rų^ 
pintis darbo žmonių Triloi:
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Taupyk Leibelius Brangių Kuponų

V. P.

A.LD.LD. REIKALAI
many Pavedė

CLEVELAND, OHIO.

jai

a

-

1S- 
rezoliucija

Gal vėl sykiu bū- 
J uokas iš 

Vienur re-

suirutės.
K. Steponavičius,

ALDLD. Seki*.
(Toliaus bus.)

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

skelbėjas, ėmė aiškinti, 
taip negalima ant jo kole- 
užsipulti. Nepasiuntė, rei- 
esą, draugiškai pastebėti, 

Buvo įnešta* rinkti

F E A IS V E

iš adresų esančių 
.. pusės del paveik­

si ubto dovanų katalogo
‘Apsimoka Taupyti Leibelius”

ir

STAR PIENĄ
Rašyk bile vienu 
ant kitos Jeibelių

TIESI _ 
KELIONE

Ę^.1 
žzay, N ev Yo r k. N Y

fl glH

g-3.

MOT1EJ US KICHAS
227 Bedford Ave.,_  579 Grand St
tarpo N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer S

BROOKLYN, N. Y.

, 3 d. Gegužės, 1S 
. .. , ■ m —^ąilijįa
n ir jau išsižad 
neš savo kovos 
mėjus kovų, buri 
įdėjo tarp savęsp 
dpdama jokios d 
jininkų reikalus. ; 
lai, ji manė, l<ad(la| 
i bus ramus ir į 
ys, o ji vėl anf 
do jodinės, kaip ir 
. jodinėjo^ 
aus jodinėjo po | 
t Anglijos valdžią 
jatupo priedanga 

aidžios.
lok taip 
ivo. Į parlament 
rbininkų delegacijai 
300,000^ or 

linkų, delegacijos i 
Johnson ve ka i®

ke paskutinių riti 
arbininkai, atsi 
tautos labą, buvot 
ki, bet dabar jie r 
a, kad ir į jų rei 
tkreipta dome. J 
įaskendus iki • 
3 j e, užmiršo apie 
.rijoj randasi 180 
ių. Tūkstančiai 
gi ir badauja, 
vietų baisus 
pasipiktinimas 
asielgimu. Kadai 
arbininkai kovojo!
pasiliuosavinų, 

.įsiai turėjo om 
įsiliuosavimą nuo fi 
o kapitalo išnau 
Bėgyje paskui 
metų visoje saljj 
jo užsėjimas la 
no miliono akry i 
lėtais gali kilti N 
gu tik nebus iš I 
?žta javų, 
iaui nemano gyv 
i tdkias algas/ 1 
šiol gaudavo. $ 

amenta? nepasirt 
is klausimais, taip 
luotas, kaip ir kit 
ta valdžia, kuri ai 
ūpintis žmonių i*

)e, Airijos paja­
is Klause clarbininli 
e, pripažino, M 
ipintis darbiniu^ 
ir tam tiksliais 

•misiją, kuri B 
darbininkų atstovy 
;tys, kaip pageiinii 
kaip isidšus bėdai-- 
simų. ir tt. Bet® 
įbes? juk vis^S 
’žuazinės valdžios 
*ba skiria viso® 
j, visokius komitel 
e “darbuojasi” beį 
bedarbių j|» 
Ida usima įp kitra 

klausimus, o ar• Į| 
f darbininkų patlijĮ 
iek pagerina? ffi 
aus. Tas pats M 
j. - Ne bui-žuaa-j 
džioms išrišti be- 
algų Idausimi^ 

šitie klausimai M 
,da darbininkaįr^ 
į savo rankas pj

įsonas pareis® 
ninkai nušluos Ai; 
amentą, kaip ir 
kitą valdžią, kuri 

s žmonių reikalais, 
bkymas 
ikiausiai, T. John- 
ai žinomą, l^fi| 

Airijos parfe 
ei bile koki 
riedanti
;ovu, negali rfl

tlais, nes ji atstovauja ne 
rdarbo, bet kapitalo reikalus, 
t Tik toks parlamentas, tik 
l’tokia valdžia rūpinsis darbo 
žmonių reikalais, kuri susi­
dės iš pačių darbo žmonių. 
O ji susidės tik tuomet, kuo­
met darbininkai nušluos 
buržuazinę valdžią ir patys 
visą galią paims i savo ran­
kas.

lingi. Mes, kaip matot, iŠ kalno 
apmokam Lietuvos ii* Rusijos 
draugams už literatūrą. Knygų 
spausdinimo darbą irgi pradė­
jom visu smarkumu ir dėlto 
reikalinga daug pinigų. Tad tuo­
jaus, draugai, atsilyginkit už li­
terati®.^ * * ♦

Jau ne karte buvome raginę 
draugus tuoj užsimokėti mokes­
čius į Centrą ir daugelį kartų 
raginome kuopų sefeetprius,kad 
narių "mokesčius nesilaikytų pas 
save, bet siųstų į Centrą. Bet 
nežinia kodėl nekuriu kuopų se­
kretoriai turi tokį didelį norą 
kuoilgiausiai laikytis narių su­
rinktas mokestis savo kišeniuje? 
Toks pasielgimas nekuriu kuopų 
sekretorių, tai didžiausias truk­
dymas draugijos darbo ir kėli­
mas

I Iš CENTRO RAŠTINĖS. 
; šiuomi pranešame ALDLD. 
nariams linksmą žinutę, jog 
šiomis < dienomis aplaikeme nuo 
Lietuvos draugų tris stambius 
knygom s rankraščius, būtent: 
" 1. ^Istorinis Materializ^nas". 
Knyga prašyta EI. Garierio. 
f 2. ((Proletaru Kzdtūros Gai­
galai Darbininkų Klesos Pleto- 
leje". Autorimn yra A. Bagda- 
iiovas.
. 3. “Kunigo Išpažintis^. Pa­
rašė eks-kunigas Pranas Viliu­
kas. Tikimės ir daugiau rank­
raščių sulaukti iš užsienio 
draugu. „Spausdinimui šių kny­
gų stoja į darbą “Laisvės” ir 
■"Vilnies” spaustuvės. Sutartis 
su spaustuvėmis paskelbsime.ve­

šliau.
Į Knygelės, kurios spausdina­
mos Lietuvoj bendroj suteriyj 

: >šu ALDLD., jau viena iš jų 
’gatava ir jau aplaikėme. Kny-. 
gėlės vardas — “Naudotojų Ti­
kyba”. Knygelė nemažo for- 

\mato, turinti 32 puslapių. Kal­
ina 10 centų. ALDLD. kuo- 
Į ponis ir nai’iams, imant kariui 
bent už $5.00, nuleisim e 50 

Įnuopimtį.
Taip pat aplaikėme iš Sovie­

tų Rusijos draugų daug žingei- 
clžių knygelių. Knygelių pri- 

i siųsta net 40 rūšių. Delei šio 
didelio skaitliaus, knygelių var­
dus įr kainas čia neminėsim.

’ Tik pažymėsime, kad visos kny- 
h gėlės savo turiniu yra gana 

I-naudingos daitbininkamš ir
| kiekvienas darbininkas privalo j prakalbas paminėjimui Pirmos 
| įsigyt šiuos feygynėlius. Kny-į Dienos Gegužės. Pasirodė, kad 

meluoja, būk K. Petrikienė at­
sisakius kalbėti Clev. Progr. 
Dr-jų Sąryšiui. Drg. Kulmokys 
pristatė laišką nuo d. K. Peti'i- 
Idenės, kuri rašė, kad jai toji 
geroji komisija nieko nerašiusi 
ir fed ji galinti kalbėti. Tada 
mūsų “gerieji0 su Daraška 

kykite, draugai, šių feygelių ir priešakyje kaip taukų lašas iš­
platinkite visiems ir visur, kur kilo į viršų. Sako: “Reikia bū- 
tik galite. Jūsų, draugai, kai- ti akliems, kad nematyti f rakei- 
po darbininkų pareiga, tai at- jų. 
likti. ___ ...__ __
žodžiuose esame darbuotojais, 
bet dirbame tikrą? realį prakti- gas neįsileis.
kos ir darbininkų klesinio susi-j visur taip, kaip čia. 
pratimo darbą. P1 J ‘ 1 "

I i

I gelių autoriai yra žymesni auto- 
I ritėtai darbininkų klesos, kaip 
t tai: V. Kapsukas, Z. Angarie- 
| tis; Zinovjevas, Leninas, Bucha- 
g rinas, Radekas, Preobraženskis 
| ir kiti. Apart lietuvių kalba 
į knygelių, nemažai aplaikėm ru- 
| su ir lenkų kalbomis. Užsisa-

pasilieka kuopoj, ar dabhr,, ka­
da jis sako, kad pasiuntęs 1 d. 
bal.? Nieko negalėjo į [tai at­
sakyti. Tik D. P. kryžiaus ką­
ra 
kad 
gos 
kia,
tai viskas.
komisiją ištyrimui fin. seki’, 
knygų, bet čia labiausiai <fkai- 
rieji,> buvo priešingi. Kurgi 
nebus priešingi peržiūrėjimui 
kolegos darbelių. Įnešimas at­
mesta. Tik tielv, kad kp. instruk-" 
tavo ir nutarė, kad rast, kiek­
vieną mėn. pasiųstų mokesčius 
į centrą.

Po Šio klausinio “kairieji 
lenda i ailcštę su
prieš K. Stepon. už tai, kam jis 
agituojąs už A. D. P. ir daug 
rašąs apie tai. “Svarbiausia”, 
kam jis tuos rašymus A.D.P. 
skaitąs ALDLD. reikalu ir A. 
L.D.L.D. antgalvį naudojas dpi 
“centiistinės” partijos. Įneši­
mas, kad išnešti papeikimą se- 
kret. Stepon. Pataisjonas, kad 
išnešti protesto rezol. prieš vi­
są valdybą. Pataisymas prie 
pataisymo, kad tą visą atmesti. 
Pavaduojantis įnešimas, kad už­
giri! darbuotę Centro valdybos.

alvi’obatai ant

Pradėk Dabar Pirkti

MAGNOLIA
AC?01"

OKULISTAS

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET

netoli Graham AtO.

BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzammoojamos į
HEDIC1N0S DAKTARį

ALDLD. 22 Kp. S^tsvrinkinias.
6 d. balandžio ALDLD. 22 kp. 

buvo sušauktas ekstra susirin- Bediskusuojant, _ __
kimas. Tikslas susirinkimo — tiek įkaito, kad Darb. Part, ir ( 
išnešimas protesto rezoliucijos kas 
prieš K. Steponavičių, Centro žulikais.
šefe, ir užgyrimas LMPS. “ka­
linių” fondo.

“Kairysis” Daraška atidarė 
susirinldmą ir paprašė išsirink­
ti to vakaro tvarkos vedėją. Iš- 
rinl<us tvarkos vedėją, pastara­
sis kreipėsi prie kp. org. ir prot. 
rast., kad jam padėtų sudaryti 
susir. dienotvarkį. Org.' aiški­
na, kad viską, ką j iš žinojo 
apie šį susirinkimą, tai jį su- 
šaul<ti. Rast, sako irgi nieko 
nežinąs, kas iš pereito susirink, 
liko neužbaigta.

Susir. vedėjas pradeda vesti 
susirinkimą nuo ALDLD. Ap­
skričio reikalų, čia ir pasirodė 
mūsų “gerųjų'7 darbeliai. Na­
bagai aiškinosi visaip apie ren­
giamą prakalbų maršrutą Ap­
skričiui ir C.L.P.D. Sąryšio

pritaria išvadino 
Rėksnys Kat- { 

kus rėkė, kad Centro rast, ir 
valdyba neturinti tiesos tokia­
me momente kalbėti, agituoti. 
Jie turį, esą pasilikti neutra­
liais. Protesto rezoliucija perė­
jo 29 balsais prieš 17.

LMPS; “kai. fondo” užgyri­
mas sekė: čia taipgi “kairie-Į 
ji” rėkė, išrodiuėjo, kad turi 
tokiam fondui užsitikėti. Nes, 
esį geriausios ir ištil<imiausios 
organ", kaip LMPS., suorgani-. 
zuotas. Tada jiem buvo paste­
bėta, kad jie visur rėkia apie ’ 
A.D.P., kad vadai ją suorgani- 1 
zavo ,nesildausę eilinių narių. • 
Tai, po šimts pypkių, kam jie 
taip stoja už tą fondą ir tą Są­
jungą, kuri ir kuris yra suorga­
nizuoti be jų žinios, be jų pasi- Į 
klausimo ir išdislmsavimo? Ta- j 
da mūsų akrobatai mikt, mikt, 2 
bet ant galo ^susigriebia”, kad 
jie norėję tą išdiskusuoti, bet 

i “Vilnis” su “Laisve” jų neįsi- 
Ileidę, jų fondo neskelbę ir ne- 
[davę jiem vietos apkalbėjimui, 
o “D. T.” dar neturėjo. čia 
Daraška atkartojo tą pačią is­
toriją, būk esą dar mes neži-. 
nom, kur esam, neturim galuti­
nos žinios,
sim ir taip toliaus. 
jų, daugiau niekas, 
kia, kad tik kvaili nemato frak­
cijų, kitur ii" jis pats nežino. 
Reiškia, su juomi pačiu yra 
kas nors negerai...

Ir šitą rezoliuciją užgyrė tiek 
pat balsų.

Dabar ant galo pakyla Daraš­
ka. ir sako: “Vilnies” No. 27 
yra apšmeižtas mūsų kuopos 
susirinkimas. Mes turime prieš 
A.D.P. L. S. 26 kp. korespon­
dentą išnešti protestą. Ir pa­
tiekia protestą. Po juom prisi­
rašo J. N. Simanauskas, Daraš­
ka, Gcibis ir Daugėla. Papra­
šyta įrodyt, kame yra pasakyta 
neteisybė, kame perdėta, kad 
Bėra buvę, kaip ten aprašyta. 
J. Simanauskas aiškinasi, kad 
jis esąs apšmeižtas. Korespon­
dencijoj" esą pasakyta, būk jis 
J. S. M. ir B. K. pavadinęs 
snip... Ne, jis visai ne tą nore-j , 
jęs pasakyti... Tai Icą tu norė- iJ?^J51^r 
jai pasakyti, jei ne “šnipas”?— 
klausią Z. C. Mažeikienė. Mikt, 
mikt,—negali surast panašaus

žodžio. Užkaitęs, perpykęs at­
sisėda. Tada pakala trijų pėdų 
milžinas, Klivingtonasį ir pa­
reiškia, kad Simaflauskas norė­
jęs pasakyti šnipai, tai kas esą 
tokio? šnipai, -daugiau niekas 
toj D. P. čia jam, nebagui, pa­
tys “kairieji” atėmė balsą ir 
pasakė: “Sėsk!” Ir kaip nedi­
delis “vyras”, turėjo klausyt 
“disciplinos”. Jis jiem košės 
priverda. Kiek “nekalbėjo”, 
vienok negalėjo įrodyti, kad A. 
D.P. korespondentas būtų netei­
sybę rašęs. Protestą jie patys 
atmetė, kaipo daugiau negu juo­
kingą. Tik žmonės nenorėjo 
pasirodyti, prisipažint, jog ne­
galima nieko užmesti.
ant streiko išėjusiam Sąryšio 
ex-korespondentui čečėtai atsa­
kyti. Bet per ką? Į “L.” ir 
“V.” jis nerašo. P? D. Sąryšis 
turi perleidęs tarimą, kad apari 
“Rankpelnio”, “Vilnies” ii’ “L.” 
Idtur Sąr. koresp. negali rašyti 
apie C.L.P.D. Veikimą.

Clev. Progr. Draugijų nariai, | 
pagalvokite, kaip toli leisite eiti 
tiems “kairiesiems”. Jūsų prie­
dermė būti visiems iki vienam 
susirinkime ir sekti kiekvieną 
žingsnį mūsų “gerųjų”, kur 
link jie maršuoja.

Kiekvienas, kuris tik priklau­
sote prie ALDLD. ar kitų drau­
gijų, lankyldt susirinkimus ir 
imkite balsą visuose klausimuo­
se. Kitas už jus niekas jūsų 
pareigą neatlife.

ADP. LS. 26 Kp. Koresp.

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties

Daljkus
‘'Geriausia knyga apie mote­
rų lytišką gyvenimą, su daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties

Dalykus
Aprašo visą ,yyrų lytiška 
gyvenimą, su 'Visokiais pa- 
Tnokininiais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami taip:

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O.

FELEKSAS W. KUDIRKA 
APTIEKČRIUS 
LIETUVIŠKA VAISTĮNYČIA

71 Hudson Ave. Central Brooklyn,

DR- A- PETRIKĄ
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. 

(Viršuj Daunorus Vaistinės)
Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakare*
Nedaliomis: Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

L I E T U v

aptieka
tfCTUVlS PAS LIETUTĮ

BlU'

/- ' ARBA UEPOJQ.
7/ VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR
/ TIESIU KELIU
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia

Lenlcq- juostą (koridorių)
Visa Trečia Klesa Padalinta Į Kambarius 

Ant 2-ju, 4-rių. 6-šlų ir 8-nių Lovų.
LITUANIA Gegužes 3, LATVIA Gcg. 10
POLONIA______________ - Gegužes 17

Trečios Klesos Kaina 1:
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVA 4106.50 H
I MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 

............ ** 1 ir žinių kreipkitės prie
Eavo agento.

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus iventadlo 
mus) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 8:30 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais^ ir ket- 
vergais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro 9 vaL ryte.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PĄS 
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

432 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyn© mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelia tas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučemeš grosernes^ 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
sučedys daug pinigų.

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 

IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos 

pi r ėii 
2* s* S1 S ®

< O. 03 _ ta.

th g“
^g’g

_ __ Mes turime žinoti, kas yra
Pasiroclykin^, kad mes ne <centristai, ir kas mes. Petri- 

kienės ir jai panašių Pittsbur- 
Jūs manote, kad

Ne. Apie 
pratimo darbą. Platindami į Pittsburgh jų ten niekas neįsi- 
Lietuvos ii* Rusijos draugų iš- leis, taip ir Detroite ir kitur, 
leistą literatūrą, kartu suteikia-Į Mes jos negalime kviesti, nes 
me užsienio <’ 
paramą 
me. O 
taip ir 
bai yra 
Rydami _ _
teraturą, tuojaus stengsimės ir 
atsilyginti. Todėl, užsisakyda­
mi iš užsieni© knygelių, būt 
geistina, kad kartu prisiųstumėt 
ir pinigus. Prisiųskite bent 
$5.00 ar $10.00, o apląikysite „ _ .
visokių rūšių knygelių už pri jčiui kalbėti. Tada “geriejin iš­
siųsta sumą pinigų. Padarykite eina ir pareiškia, kad Jūkeliui 
įnešimą toj draugijoj, kurioj [atsakyti negali, ir esą jau pla- 
jus priklausot, užsisakyti mi­
nėtos literatūros. Draugijos, už­
sisakę tokios literatūros, gali 
dovanai išdalyti savo nariams, 
o tuomi atliksite didelį darbą 
apš vietos srityje.

Knygelių surašą ir kainas pa­
žymėsime ant tam tikrų specia­
liai išleistų lapelių. Atspausdinę 
tuos lapelius, tuoj išsiuntinėsim 
visoms kuopoms ir knygų pla­
tintojams bei Šiaip draugijoms.

I I i
metų spalio mėnesyj 
kuopų buvo pasiųsta 
užsakymą platinimui

draugams didelę netuiime pinigų. Apsfeičio\ iž- 
naujos literatūros leidi- į das tuščias”, ir t. t. Buvo pa- 
parama kaip Rusijos, stebėta, tai kam Bimba su Abe- 

Lietuvos draugams la-tfku kvietėt, jeigu ižde nėra pi- 
rcikalinga. Mes, aplai- uigU? “Nabagai” maišė, suld- 
nuo užsienio draugų Ii- nėjo, kaip vijūnai ant žarijų.

Įnešta, kad jeigu Jukelis ne- 
apsiims kalbėti ir kaip jūs sa­
kot, kad neturit tifeos žinios, 
nuo Jukelio, tai kviesti K. Pet- 
rikienė, kuri apsiima, kaip Są­
ryšiui, taip ir ALDLD. Apskri- 

Tada “gerieji” iš-

Pereitų 
daugeliui 
pagal jų 
knygų, bet ne visos kuopos iki 
šiol už knygas atsiteisė. Todėl, 
draugai, kurie dar neatsflyginot, 
tai tuojaus tą padarykite. Da­
bar Centre pinigai labai reilca-

katai paduoti spaudom Na, ar 
nemoka jie sukinėtis. Jau ge­
resnių akrobatų už juos neras­
tus! ir “sorkėse”.

F. Ulevičius pasiprašęs balso' 
klausia, kodėl kp. finansų rast, 
mokesčius laiko pas save ir ne­
siunčia į Centrą? Rast, užkai­
tęs aiškinosi, kad būk pasiun­
tęs 1 d. balandžio už pirmą ber- 
tainį. Tada, jis buvo užklaus­
tas, kada jis melavo: ar tada, 
kada išdavė mėnesinį raportą 
ir raportavo kiekvieno mėnesio 
atskaitą, kad tiek į Centrą pa­
siųsta, tiek į. Apskritį ir tiek
ŠELPKITE RUSI- 

JOS BADAU­
JANČIUS 
ŽMONBS

FOSFORAS YRA STEBĖTINAS 
NERVAMS VESTAS.

Kielndcna kuro dalis reikalauja 
tam tikros rūšies maisto, kuris ją 
atnaujintų ir kūno sąnarius padary­
tų^ tvirtais ir gyvais. Jei negauni 
užtektinai maisto iš to, ką valgai, 
tai būtinai reikalinga yra imti vais­
tus, trukumams papildyt. Nervai ir 
smegenys privalo gauti fosforo, ki­
taip tavo nervu systema išsisems, 
nervai nusilpnės ir pats gali apsirg­
ti ner\nį iširimo liga, Bę tvirtų 
ir pastovių nervų gyvenimas yra 
našta. Negalima yra turėti 
sveikatą be tvirtų, ir gaivių

NU G A-TONE yra didis Fosforo 
vaistas smegenims ir nervam; 
vienas, kas turi 
vius ir netvirtus 
tuojaus nusipirkti 
stebėtino vaisto.
jėgos pakiypimas 
Mai tin an L nervus 
uant nervų systema, _

sąnarys is to pasinaudok. Šir- 
viduriai, žarnos, inkstui, kepe- 
ir visi kiti lamo sąnariai atliki- 
savo pareigas daug gėriau. Li­

gonis turės ramų poilsio miegą, svei­
ką., tvirta kūną, ir jame plėtosis 
nauja gyvybė. f’JUGA-TONE yra 
garantuotas, kad visiškai patenkins, 
o jei ne — pinigai yra grąžinami 
atgal. Gydymasis per visą ištisą 
mėnesį apsieina tiktai $1.00. Jį pai- 
davinėja visi geri vaistminkai (ap- 
tiekoriai), arba galima išsirašyti jį 
per paštą iš NATIONAL LABO-

1018 S. Wabash Ave., 
Chicago, Ill., pastari tos $1.00.

gerą 
nervų.

j
Kiek 

silpnus, nepasto- 
nervus, privalo 

vieną bonkutę to 
Per trumpą laiką 

gerojon pusėn. 
Fosforu ir tvirti- 

kiekvienas ku-

HQ.

» ! IHILIUrzlj 1A L.
įlį Dalei laivakorčių
£1 Ea-1

Automobiliu Mokykla

LJfn Sergantieji Žmonės

JEIGU JUS KENČIAT 
prastos atminties, 
nugaros skaudėjimo, -------- ...
gurnu, viduriu nedirbimo, aptraukto liežuvio 
ATEIKITE PAS MANE.

nuo nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo, 
kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, 

nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
gerkles skaudėjimo, skilvio nesma- 

ir vidurių užkietėjimo—

N A ŪDOJ AM A 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu nesi gydei p ir­
ma, tai ilgįau nevij- 
kink. Ateik del iš- 
egz am in avimo VEL­
TUI. AŠ turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti­
kos gydyme chroni­
škų ir nervų ligų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at­
silankymu.

yri Till Patarimai ir 
vLLIUI Ekzaminacija

geriausiais 
įskaitant ir X-ray. Jeį-

tai

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų išr 
egzaminavimai yra daroi 
mi. Viskas atliekama su 

prietaisais, 

negalėsiu pagelbėti, 
pasakysiu.

Ofiso Valandos 
nuo 9 ryto iki 8 vak.
120 East 29th St^ Tarps 4-tos ir Loxinglon

Nedeliomis 
nuo 10 ryto iki 1 p.p.

Ave., New York, N. Y.

iiiioiiiomaiiiffljigiiiHiuBiiiaiiiaiifflingii
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L/UVAKORTĖS

I LIETUVA ir iš LIETUVOS per 
PILIAVĄ. 'KLAIPEDA, LIEPO- 
JŲ, HAMBURGĄ ir visus kitus 
portus. Parduodam ant visų linijų 
pagal pigiausias kompanijų pre- 
Įces. Išgauname pašportus ir tak- 
sxj paliudijimus. Lahausia visame 
kam© aprūpiname a t keliavusius 
iš kitų miestų ir šeimynas. Ke­
liaukite su šimtais kitų per mus, 
p neturėsite vargo!!!

Lithuanian Travel Bureau
136 EAST ,42nd STREET, NEW YORK, N

PINIGAI
SIUNČIAME PINIGUS LIETU- 
VON paŠta, telegrafu ir Čekiais 
po pilna gvarancija greičiausio 
išmokėjimo. Auksinų kuisąs kuo­
pi glausis. Partraukiame gimines 
iš Lietuvos trumpinusiame laike. 
Užganėdina m tūkstančius, užga­
nėdintum ir jus. Rašykit ar at- 
silankykit, o nesigailėsite! 11

/ INTERNATIONAL \ 
\ TRAVEL BUREAU, INC.)

NAMAI IR PARMOS

2 1 
ls
S 5

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai || 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir Į 
prieinamiausią kaina) Brooklyn© mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, Į| 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, * 
Flatbush, So. Brooklyn ir G. Brooklyn. :

fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200 j 
fam. — $1,800 iki $10,000 6 fam. —$3,800 iki $18,000
fam. —* $2,500 Iki $13,000 8 fam. — $4,09G iki $20,000
fam. —$3,500 iki $16,000 20 fam.— $11,000 iki $80,000 į

Budavojame namus ir duodam* morgičius ant namų 
Kas per mūsų prirodymą perka,, nieko nemoka mimu ir aprū^

3' piname teisingai.
3j Ant pardavimo 200 farmų su triobomiy ir gyvuliais apie Nėw J 
ąYorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios į 

žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame į 
I su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. Į

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE: |

420 LORIMER STREET (pagal Gland Street). BROOKLYN, N. Y. 
Telefonaa: 3029 Stagg. —1

a®fllWnMITleiiiEiiH juraiiicuHeiHtuiigiiiaiiieiiiginoiiiaiiigiiteiiiEiitonicnfoniB?

146 W. 56th St.
New York Cit;

Jeigu jūs norite tapti geru mi 
kaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs noril 
uždirbti nuo $80 iki 40 į savaiti 
tai kreipkites į mūsų lietuvišką m< 
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimok] 
ti. pilnai automobilių amato; Mes tt 
rime 8 sistemas mokinimui autome 
bilių mechanizmo, su pagelba kuri 
lengvai ir greitai išmokiname sa 
mokinius, kaip važinėti automobilis 
taip ir greitai juos sutaisyti. M 
mokiname lietuviškai. Kursas tęs 
apie keturias savaites. Mes ūžti 
riname šoferio ‘Haisnius” ir sujit 
kome vietą. Mokykitės geroj liet 
visko j mokykloj. Lietuvis mokytoj 
ir instruktorius.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint,

J. GARŠVA

GRABORIUS -UNDERTAKI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libateanitioja ir laidoja numirasii 
ant visokiu kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Kai 
Veselijoms, Krikštynoms ir 

Šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Avo. \ 264 Front S 
Brooklyn, N. Y. C. BronkhnKf

■



Puslapis Ketvirtas Sereda, 8 d. Gegužės, 1922

VIETINES ŽINIOS
P. PAULAVIČIUS

REIKALINGA
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PETER SMITH

VIETINIAI PRANEŠIMAI

NEW YORK

Org. M. Paukštiene.

M D.

Seki-

BROOKLYN, N. Y.
YRA Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

$1.00 j sąvaitę
PARDAVIMAI Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokė.

$1.50 į sąvaitę $2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

kais, 
lieka 
giai.

Phone: 4711 Market

Laidoja numirusius ant visokių 
kapinių tik UŽ 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

Po rinkimui aukų J,. Kriau- 
tea* te K. Kriaučiunas sūdai-

DETROIT. }

DEBATAI APIE MARKSIZ

Tek Stagg 3644.
V. PALKAUSKAS

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant IšmokesČio,

National Foundry Čo.
Sanford St., Brooklyn, N. 

, (Netoli Flushing Ave.
(103—105)

J. LIEBERMAN, 
Surgeon Dentist.

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie prašo daugiaus!

KOMUNISTAI IŠVEJA Iš 
NIJOS PREZIDENTĄ 

SCHLESINGER!.

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

REIKALINGAS kriaučius, 
galėtų 
Geram 
darbas

408—410 S. Second St. Brooklyn.

kuris 
dirbti kostumerišką darbą, 
kraučiui geras užmokestis ir 
nuolatinis. Atsišaukite grei-

REIKALINGI darbininkai į gele­
žies liejyklą, kur dirbdami gali išsi­
mokinti mokleriauti. Išsimokinus, 
.darbas nuo štukų. Darbas ant visa­
dos. Streiko ųėra. Atsišaukite vien 
tik tie, kurie nesibijote sunkaus dar-

nelių. Dar po kėlės naujas 
daineles sudainavo visi solistai 
ir’ tuomi Pasaulio Darbininkų 
šventės apvakščiojimas pasibai­
gė. Paskutinė daina tai buvo 
Internacionalas, kurią sudaina­
vo Aido choras, pritariant orkes­
trai ir publikai.

Auginis Vergas.

•mokslas, tai tuomi sukėlė di­
džiausi entuziazmą 3000 žmo­
nių, kurie klausėsi debatų. H. 
Waton sakė, kad Rusijos revo­
liucijai buvo gera proga maty­
ti marksizmą veikime. “Daug 
yra Rusijos priešų”, sakė jis, 
“kuomet jos draugai yra neskait 
lingi ir silpni. Bet Rusijos revo­
liucija nėra sutriuškinta. Mark­
sizmas yra vadas ir spėka Ru­
sijos revoliucijos, ir Rusijos 
revoliucija yra pradžia proleta­
rinės revoliucijos visam pasau-

Tai pats Schlesingeris prisipa­
žįsta.

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
REIKALINGI GERI DANTYS.

Kokie elementai pateks į uni­
jos valdybą ir kas bus išrinktas 
prezidentu, parodys Clevelando 
konvencija. Bet kol-kas sunku 
tikėtis, kad ten ims viršų revo­
liuciniai darbininkai, nes Schle- 
singerio biurokratinė mašina 
dar pusėtinai galinga ir apsuk­
riai veikia. Jį (Schlesingerį) 
remia Pildomoji Unijos Taryba 
ir nemažai konservatyvių uni­
jos narių.

Schlesingeris išbuvo tos or­
ganizacijos viršininku per tryli- 
ką metų.

Harry Waton toliaus pareiškė:
Kartą pradėta proletarinė sis­

temą nesustos tol, kol ji pavers 
visą pasaulį Į komunizmą.” Po 
to pasakymo publika griaus­
mingai plojo, rankomis, ir kada 
Waton užbaigė kalbėti, visoj 
svetainėj pasipylė tris kartus 
džiaugsmingas šauksmas: “Lai 
gyvuoja Rusijos Taiybų val­
džia.”

Niekai Yra Gyvenimo Kambariz
Muzikos

ŠIRMOSIOS GEGUŽĖS • AP 
VAIKŠČIOJIMAS.

1114 MANHATTAN AVĖ.
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.— LMPS. 1-os 
kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 
4 d. gegužės, Empire Hall. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Visos narės pri­
valote būti susirinkime pagarsintu 
laiku. Atsiveskite naujų draugių pri­
sirašyti.

52 MESEROLE ST.,
Kamp. Lorimer St. Brooklyn,N.Y.

PASIRANDAVOJA Storas ir trys 
kambariai geroj vietoj del biznio, 
apgyventa lietuviais ir lenkais. Per 
3 metus buvo Dry Goods, tat gera 
proga tokiam ąrba kitokiam bizniui. 
Atsišaukit pas A. Lukoševičių, po 
num. 157 Perry Ave., Maspeth, N. Y.

(94—106)

BROOKLYN, N. Y.— suomi pra­
nešu visiems, jog aš aplaikiau dau­
gybę įvarių-įvairiausių naujos mate­
rijos sampelių už prieinamą kainą. 
Jeigu jums reikalingas siutas, tai 
ateikite pas mane.

S. Zubowicz,
Ainslie St., kam p. Leonard St., 

Brooklyn, N. * Y.
(101—106)

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

So. 2nd St. Brooklyn, N. Y. 
kampas Havemeyer

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

PARSIDUODA lietuviška barzda- 
skutykla (Barber Shop) labai geroj 
vietoj ir biznis išdirbtas per daugelį 
metų. Priežastis pardavimo — sa­
vininkas išvažiuoja Lietuvon. No­
rinti pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Povilas Masulionis, 
72 Boerum St., Brooklyn, N.Y.

(Matyti galima tik vakarais.) 
(105—107)

PUIKI PROGĄ!
PARSIDUODA du namai su nau­

jausios mados įtaisymais: garadžius 
del dviejų automobilų, jaunas sodas, 
užvestas ir pusė akerio žemės/ * Par­
siduoda pigiai, nes einu j biznį.

Kreipkitės Šiuo adresu:-1
J. CHALKIS, ‘ 

61 Elm Point Road, Great Neck, N.Y.(105—-no) >, ? x;

Am. Darb. Part. Liet. Sekc.
32 Kp. Susirinkimas.

šitos kuopos susirinkimas i- 
vyks 3 d. gegužės (seredoj), 85 
E. 4th St., New York, kaip 7:30 
vai vakare, 4 kambaryj.

Visi nariai privalote būti su­
sirinkime. Taipgi atsiveskite 
naujų narių.

K. Kreivėnas
101 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I'Po pirmą kartą išdainavus 
veik visiems Solistams, - bifVo 
•ehkamos aukos Rusijos baduo- 
iams. Pirmininkas paaiškino, 
tad švęsdami Darbininkų šven- 
ę mes neturime pamiršti gel- 
►eti Rusijos baduolius. Aukų 
ijrinkta lygiai šimtas dolerių. 
Urodo./ gana, mažai iš kokių 
lenkių šimtų publikos, bet rei- 
:ia nepamiršti, kad daugelis 
arbininkų be darbo ir kad 
jggtei patiems jau veik gręsia 
ado šmėkla. Buvo -draugų, 
urie aukojo ir po $5. Teko 
latyti, kad ^Laisvės” redakci­
ja darbininkai ■— d.d. Andriu- 
s^ Siurba ir Dargenis — auko-

šiomis dienomis įvyksta Cle- 
velande, Ohio, Ladies Garment 
Workers i unijos konvencija. Vy­
ko jon tos unijos pats galva; 
prezidentas Benjamin Schlesin­
geris. Bet yykdamas jon, tasai 
prezidentas, pareiškė, kad jis re­
zignuos iš unijos prezidentys­
tės, nes jau nebegali iškęsti vi­
sokių kritikų, kurias jam daro 
komunįstai, būdami toj unijoj. 
Jis pareiškė, kad kuomet jis 
pasitrauks iš unijos ir jei tuo- 

|met organizacija bus susilpnin­
ta, tai visa kaltė puls ant vei­
kėjų iš vidaus, suprask, komu­
nistų. Jis toliaus pasakė:

“Aš nežinau tikrai, ką aš 
darysiu. Aš suplanavau vykti 
Europon atsilsėti. Po tam gal 
aš eisiu dirbti prie “Forwardo” 
ar “Callo”...

Šitoj moterį) rūbų siuvėjų 
unijoj yra 150,000 darbininkų. 
Tai viena didžiausiųjų unijų, 
kuri priklauso prie Darbo Fe­
deracijos. Ir, kaip patsai 
Schlesingeris prisipažįsta, jog 
Amerikos revoliuciniai darbi­
ninkai— komunistai — jau ją 
užkariauja ir išveja iš jos 
menševikišką prezidentą. Reiš­
kia, jau dideli progresą padarė 
tikri Amerikos kovotojai dar­
bininkai.

J. Bičkauskas, 
205Hamilton St., Harrison, N. J. 

(99—105)

54 Academy St
NEWARK, N. J. ■

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvą išlygą 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos,, kuriose Kalima pirkti vaistus danu 
prlelnanesna kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krislo laika.

M. A, KISHON, 
Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST.

Panedėlyj, 1 d. Gegužės, Di­
džiojo New Yorko Lietuvių 

L Progresyvių Draugijų Sąjunga 
surengė puikų apvaikščiojimą 
Pirmosios Gegužės, Pasaulio

| Darbininkų šventės.
Prievakaryj darbininkų bū­

riai pradėjo rinkti puikion di- 
delėn New Plaza svetainėn. Su- 

| sirinkus keliems šimtams darbi- 
I ninku, prasidėjo prakalbos.

Pirmiausia kalbėjo drg. An­
driulis. Paaiškinęš Pirmosios 
Gegužės ■ reikšmę, jis kalbėjo 
apie visą pasaulinę situaciją ir 

Į apie darbininkų kovą vishm pa­
saulyj prieš išnaudotojus.' Pri- 
vesdamas ’ faktais pri parodė, 

į kad nebetoli ta valanda, kad ir 
mes laisvai galėsime švęsti Dar­
bininkų šventę, kaip ją dabar 
švenčia Rusijos darbininkai.

L Po Andriulio kalbos pirmi- 
I ninkas perstatė kalbėti A. Bim- 
. bo. Bimbo nekalbėjo ilgai, bet 
į ir savo trumpoj kalboj Bimbo 
į išaiškino, kokiu būdu darbinin- 
[ kai gali pasiliuosuoti iš tos al- 
Į ginės vergijos.

Trečias kalbėtojas buvo drg. 
| Siurba. Jis trumpai paaiškino 

darbininkų šventės reikšmę, o 
: toliaus savo kalboj prisiminė 

apie bendrą darbininkų frontą 
prieš kapitalistų kėsinimąsi nu­
kapoti darbininkams algas ant 
žemiausio laipsnio ir prieš ban­
dymą suardyti darbo unijas.

Paskutinis kalbėtojas, drg. 
Amter, kalbėjo anglų kalboj. 
Draugas Amter tą dieną jau 
buvo pasakęs keliolika prakalbų 
svetainėse ir ant gatvių ir bu­
vo pusėtinai užkimęs, bet vie­
nok kalbėjo entuziastiškai, aiš­
kindamas, kaip Rusijos atstovai 
Genuoj gina ne tik Rusijos, bet 
ir viso pasaulio darbininkų rei­
kalus. Sakė, kad mūsų rankų 
plojimai ir entuziazmas nieko 
daug mums negali duoti, jei 
mes .nebūsime drūtai organizuo­
ti. Reikia organizuotis ir orga­
nizuotis kuogreičiausiai, nes 
to reikalauja patsai gyvenimas, 
pati klasių kova.

Po prakalbų buvo koncertas.
Pirmiausiai Aido Choras su­

dainavo keletą žavejančių dai­
nelių. Po jo dainų sekė so­
listai. Draugas J. Kriaučiūnas 
pirmiausiai sudainavo keletą 
dainelių. Antras, taipgi labai 
'geras dainininkas, drg. Stankū­
nas, vėl sudainavo keletą dai­
gelių. Trečias solo dainavo d. 
,A. B. Arlauskas. Jis sudaina­
vo nemažai naujų dainelių, ku­
lnų dar kiti dainininkai nėra 
dainavę. Tai tikrai darbinin- 
kiškos dvasios dainelės, kurias 
mums sutvėrė mūsų jauni pe­
lėtai — Aure žvaigas-židžiunas 
ir Vaidilos Ainis—Julius Jano- 
nis, kuris besimokindamas ir 
Įdirbdamas darbininkų klesai nu- 
Isilpo, prarado sveikatą ir, 1917 
■metais, gegužės mėn., atsisvei­
kino su savo gyvastim. Publi­
kai ne tiek patiko drg. Arlaus­
ko puikus skambantis balsas, 
kaip tos darbininkiškos dainos. 
IPipe šįų naujų, daiąų, jei pe- 
įęlystu, rodosi mimiką pritaikė 
|patsai drg,, Arlauskas. , .

Nepasi vėluoki te.
I^egzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal be liausiu išradimų su pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at­
skirai ir pe kelia iŠ eiles už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truputi 
lietuviškai.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIEN4 

KYLA:
4^ “Kur ai galĘ»> 

surasti Dentist,, 
kuris būtą teisią- 
gas, sąžiningai ff 
nebrangus?" 

tą klausimą atsako daktarai

L L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraūkiami ir į 
aptaisomi ant labai lengvg 

išlygą.
Mokestis priimama dalimis, j

Taisome visokią rūšių ir išdir- 
bysčių auitomobilins, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio7 ir kaip išdilę . Jie 
nebūtų. Darbą* atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuves nupirk-lyg-ios, kaip iš dirbtuves nupirk-

VISĄS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS, 
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytht 7 t

B IVt ZB T 2XT o
Vaizbaženklls užreg. S. V., Pat. Ofise 

yra geriausia gyduole visame pasaulyje, kuri duoda galimybes būti 
liuosu nuo vidurių užkietėjimo. Ji paveikia per vieną naktį; 
lengvai, tačiaus tikrai! Aptiekosc parsiduoda po 35c. arba už 40c. 
apmokėtu pašto siuntiniu prisiunčiamo tiesiog iš labaratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
BOROUGH OF BROOKLYN

(1 Vaikai 11 u»toki to. 
bereikalingai peštis — 
p*a užtektinai BAMBINO 
ium abiem In

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO

Nedėlioj, 30 d. bal., Manhat­
tan Opera House įvyko debatai 
temoj: “Ar Rusija prirodė 
Marksizmo Klaidingumą?” Ko­
lumbijos universiteto profeso­
rius Edward R. A. Seligman 
prirodinėjo Markso mokslo ne­
tinkamumą, o Markso-Engelso 
Instituto direktoriusi Harry Wa­
ton išparodė marksizmo moks- 

llo neklaidingumą. Clara She­
ridan, skulptorė, pirmininkavo.

Kiekvienas kalbėtojas kalbė­
jo po valandą, o paskui po 30 

Iminutų.
Profesorius Seligman sakė, 

.lead Rusija paversta į viduram­
žio ekonominio gyvenimo padė­
lį ir kad patys Sovietų vadai 
prisipažino, jog Sovietų valdžia 
susmuko. , ^Toliaus tasai profe­
sorius pradėjo kalbėt priešingai 
savo pirinesniai. kalbai. , Pavyz­
džiui, susigrįžęs, pradėjo paša- 
lęqt, kad . .dabar Rusijoj yra į 
įvesta moderninis kapitalizmas, 
dar žiauresnis ir už visų kitų 
šalių kapitalizmą.Tik ką kalbėjo, 
kad Rusija gyvena yįduramžio 
laikus, o vėliaus pradėjo tvir­
tinti, kad, dabar Rusijoj yra 
moderninio kapitalizmo tvar­
ka. Kad ir profesorius, vienok 
patsai savę susikritikavo, bekri­
tikuodamas marksizmą ir Ru­
sijos proletarinę revoliuciją.

Jis pagalios bandė padaryti 
išvedimą, jog Rusijos revoliuci­
ja ir darbininkų užkariavimas 
galios “priparodė", kad Markso 
mokslas netinkamas ir neįvyki­
namas. -a-:- <

Kada* kalbėjo Harry Waton 
už marlsizmą' ir priparodė, kad’ 

duetą, 'To tam dainavo Į Rusijos revoliucija nežlugus ir 
Kriaučiūnas ‘telo kelętą dai- Į sykiu su.nežlugęs Markso

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

AR NORI APSIVESTI?
Vaikinai ir merginos ,našliai ir 

našles, kurie norit tikrai apsivesti, 
bet de] tam tikrų priežasčių negalite, 
susirasti sau drauges arba draugo, 
prisiųskite 2c. štampą del paaiškini­
mų, ir prisirašyk prie Lietuvių Susi­
pažinimo Kliubo, P. O. Box 250, 
Johnson City, IH.

(98—109)

Lietuviška Valgykla
GAUNAME VISOKIUS LIETU­
VIŠKUS IR AMERIKONIŠKUS

VALGIUS
Taipgi užlaikome visokius dabar­
tiniu laiku esančius gėrimus ir 
puikiausius lietuviškus kvepian­
čius Cigarus. Kiekvienas atsilan­

kęs bus pilnai užganėdintas.

DR. GEDVYLOS

TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA 
TREJOS DEVYNERIOS

Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. KOe. pakelio.
PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS 

VALSTIJAS AMERIKOJE.
Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštos ženklas.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJ*!.
Goodwill Pharmacy

6M W. BALTIMORE ST. BALTIMORE,
NORTH

LLOYD
Į LIETUVĄ 

Kambariuose arba trečia I 
klesa

New York-Breinen
S. YORCK Gegužes 10l
S. S. SEYDLITZ May 24 
S. S. HANOVER Birželio 7 
ir kas antra sereda. Puiki 
kelione. Trečioj klesoj puikus 
uždaryti kambariai • del 2, 4 i 
ir 6 ypatų.

Del platesnių informacijų 
kreipkitės prie

North German Lloyd 
18 -Pearl St, New York 

arba prie vietos agentų.

GRABORIUS
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

Telephone Maia MSI. 1 
LIETUVIS FOTOGRAFĖ
IR MALIORIUS.

Nufotografuoja
Ir numalevoja vi- ZHg * A 
Kokius paveikslus 
įvairiomis spal- ĮgS 
romia. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javas h* sudaro 

ani srikon i š-
Darbą at- J 

gerai ir pi- į
Kreipkitės šiuo adrasa. |

JONAS STOKES,
173 Bridge St., C. Brooklyn K]

YONKERS, N. Y.— ALDLD. 172 
kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
7 d. gegužės, nedėlioj, 12:30 vai. die- 
ią, po num. 23 Palisade Ave., Labor 
Lyceum svetainėj.

Draugės ir draugai, visi pribūkite 
į šį susirinkimą, nes yra labai daug 
svarbių dalykų apsvarstymui. Taip­
gi turime išrinkti delegatus į A.L. 
D.L.D. II Apskričio Konferenciją. 
Nepamirškite užsimokėti savo meti­
nes duokles, nes užsimokėjimo laikas 
jau baigiasi, šiais metais gausime 
po 3 knygas*, o gal ir daugiau, todėl 
pasirūpinkim į laiką viską atlikti — 
ypač su užsimokėjimu. Atsiveskit 
po naują draugą prisirašyti prie šios 
kuopos.

Sekr. J. Siurbis.
PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARSIDUODA gTOsemė ir delica­
tessen© krautuvė labai geroj vietoj. 
Biznis gerai išdirbtas ir randa pigi. 
Prie krautuvės yra ir trys kamba­
riai del gyvenimd. Priežastis parda­
vimo — važiuoju Lietuvon. Todėl 
ir esu priverstas parduoti ganą pi­
giai. Del platessnių žinių kreipkitės 
šiuo adresui
316 So. 1st St., Brooklyn* N. Y, 

(105—106)
PARSIDUODA didelė grosemė, 

biznis išdirbtas per daugelį mėtų. 
Yra 5 rūmai gyvenimui ,randa pigi. 
Atsišaukit (į “Laisves” ofisą.

(105—110)

VISŲ ŽINIAI
Geriausios .Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

MAUDYNES 
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stagg 1837

F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS,

. tai specialė moterų diena.
Atsilankykite persitikrinti.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
t BROOKLYN, N. Y.

YONKERS, N. Y.— Amerikos 
Darbininkų Partijos Lietuvių sekcijos 
19 kuopos susirinkimas įvyks nedė­
lioj, 7 d. gegužės, Labor Lyceum 
svetainėj, 23 Palisade Ave., Yonkers*, 
N. Y. Pradžia 10 vai. ryte.

Draugai, būkite visi šiame susirin­
kime, nes turime daug svarbių daly­
kų apkalbėti. Tą pačią dieną, 3 vai. 
prasidės prakalbos ir diskusijos Ame­
rikos Darbininkų partijos. Draugė? 
ir draugai, ateidami j susirinkimą 
visi po viena naują draugą atsiveski­
te prisirašyti prie Darbininkų Parti­
jos.

~ Stankus.

mmmmmmmmmmmwi


